
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNI VASF 
Comissão Gestora do Processo Seletivo para Preenchi mento de Vagas Ociosas 

Av. José de Sá Maniçoba s/n ,Centro - PETROLINA-PE,  CEP: 56304-917 
Informações: (87) 2101-6747/6753, Endereço eletrônic o: www.univasf.edu.br , e-mail: proen@univasf.edu.br    
 

1 

 

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS 2015 
PS-PVO 2015  

SEGUNDA ETAPA: Resultado da Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição 
 
 

Portaria nº 02/2016-CGPVO de 21 de junho de 2016 
 
 
A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas PS-PVO 2015, 
instituída pela Portaria nº 017 da PROEN, de 08 de outubro de 2015, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o disposto no EDITAL N° 10/2016, DE 08 DE JUNHO DE 2016, 
considerando ainda o exame da documentação apresentada no ato da inscrição pelos candidatos, 
RESOLVE: 
 

1. DIVULGAR o resultado da Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição da Segunda Etapa 
do PS-PVO 2015, conforme nominata em anexo, parte integrante desta Portaria; 

2. INFORMAR que os candidatos que obtiveram o DEFERIMENTO da isenção devem realizar 
a inscrição na modalidade pretendida até o dia 08/07/2016, postando esta portaria no 
local do comprovação de pagamento da taxa de inscrição, na forma do edital; 

3. ESCLARECER que os candidatos que obtiveram o INDEFERIMENTO da isenção da taxa de 
inscrição devem emitir a GRU, conforme item 3.10 do referido edital, pagá-la e realizar a 
inscrição na modalidade pretendida até o dia 08/07/2016, postando a GRU e o 
comprovante de pagamento no local solicitado; 

4. INFORMAR que deste resultado não cabe recurso, tendo em vista que os candidatos 
tiveram a oportunidade de esclarecer as informações e documentos no período de 
avaliação das inscrições.  
 

Petrolina/PE, 21 de junho de 2016. 
 
 
 
 
 

Leonardo Rodrigues Sampaio 
Presidente da Comissão Gestora do PS-PVO 2015 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNI VASF 
Comissão Gestora do Processo Seletivo para Preenchi mento de Vagas Ociosas 

Av. José de Sá Maniçoba s/n ,Centro - PETROLINA-PE,  CEP: 56304-917 
Informações: (87) 2101-6747/6753, Endereço eletrôni co : www.univasf.edu.br , e-mail: proen@univasf.edu.br    

 

2 

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 02/2016-CGPVO DE 21 DE JUNHO DE 2016 
 

 

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 
 
 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS (NÃO ACEITAS) 
 
 

NOME DO CANDIDATO Nº INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO 

ALANNA VICTÓRIA LOPES BEZERRA 13140 INDEFERIDA 
Faltou comprovação de renda/desemprego de todos os membros da família 
maiores de idade 

ALEXANDRO DA SILVA SANTOS 13156 INDEFERIDA 
Faltou comprovação de renda/desemprego de todos os membros da família 
maiores de idade 

APARECIDA MARQUES VARJÃO 13113 INDEFERIDA A candidata não comprovou a sua condição renda/desemprego 

CLEIDE MARCIA BONFIM RODRIGUES 
MONTEIRO 

13139 INDEFERIDA 
Renda per capita superior a 1,5 salário mínimo e cursou um ano em escolar 
particular sem comprovação de bolsa. 

DAIANE DE SOUZA SANTOS 13151 INDEFERIDA A candidata não comprovou a sua condição renda/desemprego 

DÉBORA SIMONE DA SILVA FERREIRA 13114 INDEFERIDA 
Não comprovou ter estudado em escola pública ou em escola privada com 
bolsa 

PRISCILA SAMARA DA SILVA 13141 INDEFERIDA 
Faltou comprovação de renda/desemprego de todos os membros da família 
maiores de idade, com exceção do pai.  

SILVANE PIONORIO DE MENEZES 
FERNANDES 

13153 INDEFERIDA 
Não comprovou ter concluído o Ensino Médio em escolas públicas, pois não 
postou o histórico e o certificado de conclusão do ensino médio da 
candidata; Informou que mora com quatro pessoas, mas não as registrou no 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNI VASF 
Comissão Gestora do Processo Seletivo para Preenchi mento de Vagas Ociosas 

Av. José de Sá Maniçoba s/n ,Centro - PETROLINA-PE,  CEP: 56304-917 
Informações: (87) 2101-6747/6753, Endereço eletrôni co : www.univasf.edu.br , e-mail: proen@univasf.edu.br    

 

3 

NOME DO CANDIDATO Nº INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO 
complemento do requerimento de isenção e não postou o comprovante de 
renda/desemprego dessas pessoas. 

VITÓRIA ARAQUAM TRINDADE 
GONÇALVES 

13158 INDEFERIDA 
Não comprovou ter estudado em escola pública ou em escola privada com 
bolsa, não preencheu devidamente o requerimento e o seu complemento e 
não comprovou a renda/desemprego de cada membro da família. 

 
FIM DA LISTAGEM 

 
 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS (ACEITAS) 
 
 

NOME DO CANDIDATO Nº INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 
ADILSON CASCIA FELIX DOS SANTOS 13131 DEFERIDA 

ADLA THAILLY GOMES GUIMARAES 13123 DEFERIDA 

ANA CLÁUDIA FERREIRA 13164 DEFERIDA 

ANA LUZIA DE SOUZA ANTONIO 13128 DEFERIDA 

ANA RUBIA ROCKENBACH 13161 DEFERIDA 

ANTONIO CARLOS DE MELO 13122 DEFERIDA 

CAMILA CAMPOS BARROS DE SOUZA 13135 DEFERIDA 

CAMILLE GUEDES SILVA DOS SANTOS 13163 DEFERIDA 

CARLA DA SILVA BARROS 13147 DEFERIDA 

CARLOS RAMON CONCEIÇÃO NEVES 13136 DEFERIDA 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNI VASF 
Comissão Gestora do Processo Seletivo para Preenchi mento de Vagas Ociosas 

Av. José de Sá Maniçoba s/n ,Centro - PETROLINA-PE,  CEP: 56304-917 
Informações: (87) 2101-6747/6753, Endereço eletrôni co : www.univasf.edu.br , e-mail: proen@univasf.edu.br    

 

4 

NOME DO CANDIDATO Nº INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 
CLEONICE CORDEIRO DOS SANTOS 13157 DEFERIDA 

DANIELA ROCHA DA SILVA 13120 DEFERIDA 

DAYANNE KELLY SOARES SANTANA 13100 DEFERIDA 

DENISE SOUZA TEIXEIRA 13101 DEFERIDA 

DIEGO RAVELLY DOS SANTOS CALLOU 13095 DEFERIDA 

DIOGENES BATISTA FERNANDES 13127 DEFERIDA 

ENDERSON LEANDRO CRUZ SILVA 13121 DEFERIDA 

FERNANDA NAIARA DE CARVALHO 13093 DEFERIDA 

FRANCIELY FERREIRA SANTANA 13138 DEFERIDA 

GADENE ROCHA DA SILVA 13119 DEFERIDA 

GLÊYCE DE OLIVEIRA FERREIRA 13107 DEFERIDA 

HELENA TEREZA REIS FERREIRA 13129 DEFERIDA 

JAMILSON OLIVEIRA RIBEIRO 13145 DEFERIDA 

JOANA MENEZES DE MORAIS  13087 DEFERIDA 

JOELSON DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 13162 DEFERIDA 

JOISYLEIDE GONÇALVES DA COSTA 
PINTO 13134 DEFERIDA 

KAYANE BRUNA DE SOUZA PEREIRA E 
SILVA 13159 DEFERIDA 

LILIANE BATISTA DE LIRA 13124 DEFERIDA 

LORENA ALENCAR SOUSA 13096 DEFERIDA 

LUAN BOMFIM DE ARAUJO 13118 DEFERIDA 

LUDMILLA SANTOS MAIA DE 13092 DEFERIDA 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNI VASF 
Comissão Gestora do Processo Seletivo para Preenchi mento de Vagas Ociosas 

Av. José de Sá Maniçoba s/n ,Centro - PETROLINA-PE,  CEP: 56304-917 
Informações: (87) 2101-6747/6753, Endereço eletrôni co : www.univasf.edu.br , e-mail: proen@univasf.edu.br    

 

5 

NOME DO CANDIDATO Nº INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 
VASCONCELOS 

LUZIA RODRIGUES OLIVEIRA 13149 DEFERIDA 

MARCIA DOS SANTOS TEIXEIRA 13154 DEFERIDA 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS 13106 DEFERIDA 

MARIA DOS ANJOS SA MOREIRA 13126 DEFERIDA 

MARIA LUZIA OLIVEIRA RODRIGUES 
GOMES 13125 DEFERIDA 

MARINALVA EVANGELISTA DE BRITO 13104 DEFERIDA 

NADSON ALVES MOTA DA SILVA  13160 DEFERIDA 

OMAR DE SA MATNY 13148 DEFERIDA 

RAURIANE DE MELO ROCHA NOVAES 13097 DEFERIDA 

TAIS KARINNA DE OLIVEIRA BORGES 13099 DEFERIDA 

THAYSA COELHO SIMOES 13150 DEFERIDA 

WENDELL DOS SANTO SILVA 13086 DEFERIDA 

WILIANE DOS SANTOS SILVA 13109 DEFERIDA 

YURI RAFAEL ALVES SOBRAL 13137 DEFERIDA 

 
FIM DA LISTAGEM 


